MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 14, DE 28 DE MARÇO DE 2025

Torna público, o resultado final do exame de proficiência em língua
estrangeira/adicional do Mestrado Interdisciplinar em Estudos
Latino-Americanos.

EDITAL Nº 14/2025/PPGIELA

RESULTADO FINAL

EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS (PPGIELA) da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e
no Diário Oficial da União nº 188 - seção 2 – página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições, em conjunto com o NÚCLEO
INTERDISCIPLINAR DE ESTUDOS DA LINGUA(GEM) E INTERDISCIPLINARIDADE (NIELI), tornam público, pelo presente edital, o resultado final do exame de
proficiência em língua estrangeira/adicional do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos, considerando a inexistência de recursos
administrativos referente ao resultado preliminar do referido processo.

1 DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) LÍNGUA AVALIADA NOTA RESULTADO

AMALLIA LIANKA ALVES NUNES TEIXEIRA ESPANHOL 9,0 PROFICIENTE

ANDERSON ALVES DOS SANTOS ESPANHOL - AUSENTE | NÃO PROFICIENTE

BARBARA CRISTINA TORRES LEPRE DELATERRA ESPANHOL 7,0 PROFICIENTE

BRAYAN STEVEN GARCÍA SÁNCHEZ PORTUGUÊS - AUSENTE | NÃO PROFICIENTE

CYBÈLE SALMA VERAZAÍN ZUAZO PORTUGUÊS 7,0 PROFICIENTE

ELIANA DEL ROSARIO PORTUGUÊS - AUSENTE | NÃO PROFICIENTE

GUADALUPE ANAYA PORTUGUÊS 8,5 PROFICIENTE

JANICE SCHEILA KIELING ESPANHOL 10,0 PROFICIENTE

JOSIANE RAQUEL PIVATO ECHEVERRIA ESPANHOL 10,0 PROFICIENTE

LIZ LETICIA MARTINEZ RAMIREZ PORTUGUÊS 8,0 PROFICIENTE

PAOLA ANDREA RAMIREZ PEÑA PORTUGUÊS - AUSENTE | NÃO PROFICIENTE

REGINALDO GOULART DE OLIVEIRA ESPANHOL 8,5 PROFICIENTE

SIMONE ZACARIAS DA SILVA ESPANHOL 7,0 PROFICIENTE

ZION MOHAMAD SLEIMAN ESPANHOL 7,5 PROFICIENTE

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 14/2025/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 57, de 01 de Abril de 2025.

	EDITAL Nº 14/2025/PPGIELA
	RESULTADO FINAL
	EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS